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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till filmstrategi för 

Stockholms stad till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande.  

 

Förslaget har även remitterats till fastighetsnämnden, idrotts-

nämnden, kulturnämnden och trafiknämnden, samt stadslednings-

kontoret, Filmregion Stockholm-Mälardalen, Kungliga 

Hovstaterna, Polisregion Stockholm, Statens Fastighetsverk, 

Stockholms Internationella Filmfestival, Stockholms läns 

landsting trafiknämnden, Stockholms stadshus AB och Tempo 

filmfestival. Remisstiden sträcker sig till den 10 mars 2017. 
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Ärendet 

Svensk film bidrar starkt till bilden av Sverige och Stockholm 

internationellt. Marknadsföringsvärdet av exponeringen av region 

Stockholm-Mälardalen i till exempel de svenska Millennium-

filmerna uppskattas till 960 miljoner kronor. Vid produktionen av 

de tre filmerna spenderades uppskattningsvis 93 miljoner kronor i 

regionen för köp av tjänster, löner, boende, trasporter mm. För 

besöksnäringen i Stockholms stad uppskattas Millennium-

filmerna under perioden 2009-2013 ha bidragit till ökade turist-

strömmar, som konsumerat för åtminstone 430 miljoner kronor.  

 

Stockholms stad har potential att växa som en attraktiv film-

region i Europa. Staden ska vara filmvänlig och aktivt medverka 

till att skapa goda förutsättningar för filmspelningar genom att ge 

bra service och ha enkla regler för tillståndsgivning. Stadens 

filmstrategi ska bidra till att marknadsföra Stockholms stad 

nationellt och internationellt i syfte att öka stadens konkurrens-

kraft när det gäller besöksnäring och näringsliv samt att skapa 

arbetstillfällen, framför allt för filmarbetare som bor i staden.  

 

Strategin ska även stödja lokala filmaktörer i syfte att stärka, 

bredda och komplettera kvalitetsfilmsutbudet samt att göra det 

tillgängligt för alla. 

 

Stadens mål om ekologisk hållbarhet gäller även vid film-

inspelningar. Enlig strategin ska Stockholms stad och Filmregion 

Stockholm-Mälardalen verka för att en nationell certifiering för 

Grön film tas fram. Denna ska ange vilka miljökrav som ska 

ställas vid filminspelningar i Sverige. 

 

Ett exempel på vad en certifiering skulle kunna innehålla, är att 

elleverantörer öppnar elskåp på olika platser i staden, istället för 

att filmproduktioner ska använda egna dieselaggregat som 

släpper ut avgaser. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Miljöförvaltningen är positiv till att staden ska arbeta för att en 

nationell certifiering för Grön film tas fram.  

 

Evenemangsavdelningen på kulturförvaltningen har ett lednings-

system för Hållbara evenemang ISO 20121. För att underlätta för 

arrangörer har kulturförvaltningen, tillsammans med miljöförvalt-

ningen, påbörjat ett arbete med att ta fram en digital manual för 

hållbara evenemang. Målsättningen är att alla evenemang i staden 
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ska nå en ”hållbarhetsnivå” som motsvarar ambitionerna i stadens 

miljöprogram.  

 

Manualen ska inspirera och göra det enkelt för arrangörer att 

genomföra hållbara evenemang i Stockholm stad. Genom att 

använda manualen ska arrangören lätt kunna förstå och veta vad 

som behöver göras, samtidigt som den skapar en vilja till att bidra 

och genomföra förbättringar i en hållbar riktning. Den ska kunna 

användas för alla sorters evenemang, till exempel idrottstävlingar 

och kulturevenemang. 

 

Manualen ska användas av arrangören som stöd i arbetet vid 

planering och genomförande, samt vid uppföljning. Arrangörerna 

kan även använda innehållet i sin marknadsföring, då 

evenemanget genomförs enligt Stadens krav på hållbarhet.  

 

Miljöförvaltningen anser att denna manual med fördel kan 

användas även för att minska miljöpåverkan vid filmprojekt, och 

att arbetet med en Grön film-certifiering kan hämta mycket 

inspiration i ledningssystem för Hållbara evenemang ISO 20121. 

 

SLUT 

 

Bilaga 

Stockholms stads filmstrategi 


